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Fourth Session, Commencing at 2.30 pm  

PERTH MINT ISSUES  

1163
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1986, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1164*
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1986, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1165
Elizabeth II, Perth Mint,four coin set, 1986, The Australian 
Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1166*
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1167
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1168*
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1169
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1170
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1171
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1172
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1173
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1174
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1175
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1176
Elizabeth II, Perth MInt, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1177
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1178
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1179
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1180
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1181
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,500

1182
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin sets, 1987, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$15,000
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1183
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1988, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1184
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1988, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1185
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1988, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1186*
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold four coin set, 1988, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1187
Elizabeth II, Perth Mint proof gold four coin set, 1988, The 
Australian Nugget (AGW = 1.85 ounces). FDC. 

$7,700

1188*
Elizabeth II, Perth Mint, five coin .9999 fine gold proof 
kangaroo nugget set, 1989, with .375 (20.8g), medallion 
(AGW 2.15oz). In case of issue, no 4990, FDC. 

$8,800

 
1189
Elizabeth II, Perth Mint, five coin .9999 fine gold proof 
kangaroo nugget set, 1989, with .375 (20.8g), medallion 
(AGW 2.15oz). In case of issue, no 4327, FDC. 

$8,800

1190*
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce .9999 fine gold 
100 dollars nugget, 1989. With capsule of issue, choice 
uncirculated. 

$4,500

1191
Elizabeth II, Perth mint, mint one ounce .9999 fine gold 
100 dollars nugget, 1989. With capsule of issue, choice 
uncirculated. 

$4,500

1192
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce .9999 fine gold 
100 dollars nugget, 1989. With capsule of issue, choice 
uncirculated. (2)

$9,000

1193
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold one hundred 
dollars, 2011, Australian Kangaroo. Uncirculated. 

$4,200

1194*
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold one hundred 
dollars, 2011, Australian Kangaroo. Uncirculated. 

$4,200

1195
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1196
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1197
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1198
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1199
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100
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1200
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1201
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1202
Elizabeth II, Perth Mint, mint gold one ounce kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1203
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2011. Uncirculated. 

$4,100

1204*
Elizabeth II, Perth mint, specimen 9999 gold one ounce 
kangaroo, 2012. Uncirculated. 

$4,500

1205*
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce gold kangaroo, one 
hundred dollars, 2022. Uncirculated. 

$5,000

1206*
Elizabeth II, Perth mint, mint half ounce 9999 gold fifty 
dollars, Australian Kangaroo, 2019. Uncirculated. 

$2,250

Ex D.G.L. Worland Collection.

1207*
Elizabeth II, Perth Mint, Australian Lunar series II, proof 
gold three coin set, 2009, Year of The Ox, contains one 
ounce, 1/4 ounce and 1/10 ounce coins. FDC. 

$5,500

1208
Elizabeth II, Perth Mint, Australian Lunar series II, proof 
gold three coin set, 2009, Year of The Ox, contains one 
ounce, 1/4 ounce and 1/10 ounce coins. FDC. 

$5,500

1209
Elizabeth II, Perth Mint, Australian Lunar series II, proof 
gold three coin set, 2009, Year of The Ox, contains, one 
ounce, 1/4 ounve and 1/10 ounce coins. FDC. 

$5,500

1210
Elizabeth II, Perth Mint, Australian Lunar series II, proof 
gold three coin set, 2009, Year of The Ox, contains, one 
ounce, 1/4 ounce and 1/10 ounce coins. FDC. 

$5,500

1211
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/4 ounce gold twenty five 
dollars, 1998, Lunar Series, Year of The Tiger. In case of 
issue with certificate, FDC. 

$1,000

1212
Elizabeth II, Perth Mint, proof-like bi-metal gold and silver 
twenty dollars, 2001, Gregorian Calendar commemorative 
(.270 oz gold). In case of issue, FDC. 

$1,100

1213*
Elizabeth II, Perth Mint, Australia's First Sovereign 150th 
Anniversary, proof .916 fine gold twenty five dollars 2005. 
FDC. 

$1,200

Ex D.G.L. Worland Collection.
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1214*
Elizabeth II, Perth Mint, proof 25 dollars 2005, 150th 
anniversary of the first Sydney Mint sovereign. FDC. 

$1,200

In a slab by NGC as PF70 ultra cameo, one of the first 1000 struck.

1215*
Elizabeth II, Perth Mint, proof gold 60 dollars, 2008 
Australian Olympic Team, Opera House. FDC. 

$1,200

1216
Elizabeth II, Perth Mint, specimen 1/20 oz 9999 fine gold 
kangaroo nugget, 1994. Unciruclated. 

$200

1217
Elizabeth II, Perth Mint, proof twenty dollars, 2000 bi-metal 
(gold and silver) Millennium issue. In case of issue with 
certificate, FDC. 

$1,100

1218
Elizabeth II, Perth Mint, Family of Precious Metals proof 
set, one twentieth ounce gold kangaroo, one twentieth ounce 
platinum koala and one ounce silver kookaburra, 1999. In 
case of issue with certificate, FDC. 

$300

1219
Elizabeth II, Perth Mint, proof platinum five coin set, 1989, 
The Australian Koala (APW =1.90 ounces). FDC. 

$2,800

1220*
Elizabeth II, Perth Mint, proof platinum five coin set, 1989, 
The Australian Koala (APW = 1.90 ounces). FDC. 

$2,800

1221
Elizabeth II, Perth Mint, proof platinum five coin set 1989, 
The Australian Koala (APW = 1.90 ounces). FDC. 

$2,800

1222
Elizabeth II, Perth Mint, proof platinum five coin set, 1989, 
The Australian Koala (APW = 1.90 ounces). FDC. 

$2,800

1223
Elizabeth II, Perth Mint, proof platinum five coin set, 1989, 
The Australian Koala (APW = 1.90 ounces). FDC. 

$2,800

1224
Elizabeth II, Perth Mint, proof platinum five coin set, 1989, 
The Australian Koala (APW = 1.90 ounces). FDC. 

$2,800

1225*
Elizabeth II, Perth Mint, mint 9995 one ounce fine platinum 
kangaroo coin, 2021. Uncirculated. 

$1,500

1226*
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce platinum koalas, 
1988, 1989; proof 1/20th ounce platinum koala. All in 
original packaging, FDC. (3)

$1,350

1227
Elizabeth II, Perth Mint, proof 1/10th ounce platinum koala, 
2005. In case of issue with certificate, FDC. 

$130

1228
Elizabeth II, Perth Mint, mint 1/20th ounce platinum koala, 
2000. Extremely fine. 

$60

1229
Elizabeth II, Perth Mint, proof Holey Dollar & The Dump 
sets, 1988, 1989, 1990. FDC. (3)

$180

1230
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver Holey Dollar & The 
Dump sets, 1988, 1989; mint one ounce silver kookaburra, 
1996. Uncirculated - FDC. (3)

$150

1231
Elizabeth II, Perth Mint, proof Holey Dollar & The Dump 
sets, 1990 (2); proof one ounce silver kookaburras, 1993, 
1995 (2); proof two ounce silver kookaburra, 1995. FDC. 
(6)

$360

1232
Elizabeth II, Perth Mint, mint silver kookaburras three coin 
set, 1992, Large Coin Series, contains two ounce, ten ounce 
and one kilo kookaburras. Uncirculated. 

$1,800



112

1233*
Elizabeth II, Perth Mint, proof ten ounce silver ten dollars, 
2004, The Australian Kookaburra - Evolution of Numbers. 
In case of issue with certificate and display stand, FDC. 

$600

1234
Elizabeth II, Perth Mint, mint (2) and proof (2) two ounce 
silver kookaburras four coin set, 1994, privy marked coins. 
Uncirculated - FDC. 

$350

1235
Elizabeth II, Perth Mint, proof two ounce silver kookaburras, 
1995 (Parliament House pm); 1996 (2, Johanna & Guinea 
pm's). FDC. (3)

$300

1236
Elizabeth II, Perth Mint, mint two ounce silver kookaburras, 
1995 (2), 1997 (3); proof two ounce silver kookaburras, 
1996, 1997. Uncirculated - FDC. (7)

$600

1237
Elizabeth II, Perth Mint, mint (2) and proof (2) two ounce 
silver kookaburras four coin set, 1998, privy marked coins. 
Uncirculated - FDC. 

$350

1238
Elizabeth II, Perth Mint, proof (2) and mint (2) two ounce 
kookaburras four coin set, 1999, Glamour Coin privy mark 
series. Uncirculated - FDC. 

$380

1239
Elizabeth II, Perth Mint, mint two ounce silver kookaburras 
four coin set, 2002, Pallindrome Coin Privy Mark Issue. In 
case of issue, uncirculated. 

$360

1240
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver kookaburra 
2002, 2004; proof two ounce silver kookaburra, 2002; mint 
two ounce silver kookaburra, 2006. Uncirculated - FDC. 
(4)

$300

1241
Elizabeth II,  Perth Mint, eight coin set, 2000, Ancient Coins 
privy mark series, containing four specimen two ounce fine 
silver kookaburras each with a privy mark of the coin and 
including the following ancient coins individually: Rome, 
Gordian III antoninianus; Byzantine bronze c518 - 630 
A.D.; Great Britain, hammered penny, Edward I or Edward 
II; Hungary, silver denar, c.1531-1564 A.D. In official case, 
good - uncirculated. (1 set, 8 coins) 

$400

1242
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver kookaburra, 
1990; mint two ounce silver kookaburra, Queen Victoria privy 
mark; proof one ounce silver Holey Dollar commemorative 
medallion, 1992, Sydney Sesquicentenary. FDC. (3)

$200

1243
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver kookaburras, 
1990 (2), 1991 (2) 1994 (2). Uncirculated. (6)

$250

1244
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver kookaburras, 
1995 (2); mint two ounce silver kookaburras, 1995 (2), 1996 
(2); proof one ounce silver high relief kookaburra, 2013. 
Uncirculated - FDC. (7)

$440

1245
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver kookaburras, 
1996 (5), 1997 (5), each with a different European nation 
privy mark. In cases of issue, uncirculated. (10)

$420

1246
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver kookaburra 
dollars, 1999, 2003. Uncirculated. (2)

$90

1247
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 2000 
(2), Queen Mother; 2003, Golden Jubilee; 2003, Prince 
William 21st birthday. FDC. (4)

$160
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1248
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver six coin set, 
2001, Centenary of Federation State Tribute Series. In case 
of issue, FDC. 

$300

1249
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 2001, 
Centenary of Federation; 2003, Golden Pipeline; 2008, 150 
years of Australian Football; proof one ounce silver one 
dollars, two coin set, 2005, Anzacs; mint one ounce silver 
gilded kookaburra, 2004; mint one ounce ingot shaped 
dollars, 2009 (4), Turtle dreaming (2) & Kangaroo dreaming 
(2). Uncirculated - FDC. (9)

$450

1250
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollar, 2001, 
Millennium Coin Cook Islands, proof one ounce silver dollar, 
2004, Cobb & Co; Tuvalu, proof one ounce silver dollars, 
2005, 1930 penny; 2006, 1923 halfpenny. FDC. (4)

$200

1251
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2004, Eureka Stockade; 2004, Mawson Station; 2004, Moon 
Landing 35th Anniversary; 2005, Dancing Man; 2006, pre-
decimal coins 2008, 150 years of Australian Football; 2008, 
Coat of Arms; 2010, Lachlan Macquarie. FDC. (8)

$450

1252
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2005, Anzacs; 2008, Australian Football; proof one ounce 
silver five dollars, 2006 (2), Drovers; 2007, Harbour Bridge. 
Missing packaging, FDC. (6)

$270

1253
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
2006, Pre-Decimal coins; 2007 (2, each diffrent), Treasures of 
Australia; Cook Islands, proof .925 fine silver dollars, 2007 
(2), Harbour Bridge 75th Anniversary. Missing packaging, 
FDC. (5)

$200

1254
Elizabeth II, Perth Mint, proof silver ten dollars, 2007, 
Harbour Bridge, Pyramids of Giza, Eiffel Tower, Taj Mahal. 
Missing all packaging except perspex holders, FDC. (4)

$180

1255
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce kookaburra dollar, 
2007; mint one ounce silver lunar dollars, 2007 (3), mouse, 
ox, tiger; mint one ounce silver koala, 2011 (2). Uncirculated. 
(6)

$280

 
 
 
 
 

 

1256
Elizabeth II, Perth Mint, proof coin and medallion set, 2008, 
The First Fleet commemorative, contains one ounce silver 
coin and twelve .333 ounce silver medallions. FDC. 

$250

1257
Elizabeth II, Perth Mint; proof one ounce silver dollar, 2008, 
Year of The Mouse; mint one ounce silver dollars, 2008 (2), 
Year of The Mouse, one selectively gold plated; mint two 
ounce silver kookaburra, 1997. Missing all packaging except 
perspex holders. Uncirculated - FDC. (4)

$220

1258
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
Treasures of Australia series, 2007, Sapphires; 2008, Opals 
2009, Diamonds; 2010, Gold; 2011, Pearls. FDC. (5)

$380

1259
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars five 
coin set, 2011, Discover Australia series. FDC. 

$220

1260
Elizabeth II, Perth Mint, mint one ounce silver dollar, 
2012, Dragon; proof one ounce silver dollars, 2011, Last 
Tasmanian Tiger; 2012, Dragon; undated (2) Opal series, 
Koala & Wombat; proof half ounce silver fifty cents, 2013, 
Bush Babies, Wombat. Uncirculated - FDC. (6)

$320

1261
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars five 
coin set, 2013, Discover Australia series. FDC. 

$220

1262
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver high relief 
dollars three coin set, 2013. FDC. 

$140

1263
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
various dates and themes. Missing all packaging except 
perspex hoders, FDC. (8)

$380

1264
Elizabeth II, Perth Mint, carded mint dollar, 2008; proof half 
ounce silver kookaburras, 2002 (2), 2003, 2005; proof two 
ounce silver kookaburra, 1995, 1934-35 florin pm; proof 
silver Holey Dollar & The Dump set, 1988. Uncirculated 
- FDC. (6)

$250

1265
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver kookaburras, 
2002 (missing case), 2003); mint one ounce silver 
kookaburras, 1991, 1993; RAM, mint silver ten dollars, 
1982. Uncirculated. (5)

$140
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1266
Elizabeth II, Perth Mint, proof half ounce silver kookaburra, 
2003; mint half ounce silver fifty cents, 2008, Year of The 
Mouse; 2012, Year of The Dragon (NGC MS69); proof one 
ounce silver dollar, 2008, Coat of Arms; 2011, Tasmanian 
Tiger (NGC PF69 Ultra Cameo; RAM, proof silver fifty cents, 
2002; proof silver dollars, 2006, TV; 2008, Year of The Rat; 
proof silver two dollars, 1999 (from masterpieces set). Unless 
stated, missing packaging, uncirculated - FDC. (9)

$220

 
 
 

1267*
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, proof ten ounce silver 
ten dollars, 2002, 60th Anniversary, Battle of The Coral Sea, 
commemorative. FDC. 

$450

 

1268*
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, proof one ounce silver 
dollar, 2002, silver locket coin; Australia, mint one ounce 
silver kangaroo dollar 2003. Uncirculated - FDC. (2)

$100

Ex Barry MacGown Scott Collection.

1269
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, proof gold one 
hundred dollars, 2002, Crown Jewels Gold Locket Coin 
(AGW = 0.75 of an ounce). In a frame, 20 cm x 13 cm, 
FDC. 

$3,600

1270
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, proof two ounce silver 
two dollars four coin set, 2003, Australian Bushrangers; 
proof one ounce silver dollars two coin sets, 2005, Gallipoli 
90th Anniversary commemorative; 2008, 90th Anniversary 
end of WWI; proof one ounce silver dollar, 2007, Harbour 
Bridge 75th Anniversary. FDC. (4)

$600

1271
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, proof one ounce silver 
ten dollars, 2008, Sydney Opera House commemoratives. 
FDC. (3)

$120

1272
Elizabeth II, Perth Mint, Cook Islands, proof one ounce 
silver four coin collection, 2009, Captain James Cook, 
commemorative. In case of issue, FDC. 

$160

1273*
Elizabeth II, Perth mint, Tuvalu, proof 1/25 oz 9999 fine 
gold 3 dollars, 2008. FDC. 

$120

 



115

1274
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver five 
coin set, Early Governors of Australia. Dustcover dog-eared 
otherwise very fine, coin set FDC. 

$200

1275
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof two ounce silver 
five dollars four coin set, 2002, Dinosaurs. In case of issue, 
FDC. 

$350

1276
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, specimen silver and colour 
one ounce one dollar, Pioneers of Aviation (four coin 
set) 2003. In official case with certificate number 0117, 
uncirculated. 

$160

1277*
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver 
dollar, 2006, Red-Back Spider. In case of issue with certificate 
number 000286, FDC. 

$350

1278
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver 
four coin set, 2006, Great Maritime Explorers of Australia. 
FDC. 

$180

1279
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver 
dollars, Danger series, 2007, Great White Shark; 2008, Blue-
Ringed Octopus; 2009, Saltwater Crocodile. FDC. (4)

$250

1280
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver 
dollars, 2007, Great White Shark; 2008, Blue-Ringed 
Octopus; 2009, Saltwater Crocodile; 2010, Eastern Brown 
Snake; 2011, Box Jellyfish; 2011, Tasmanian Tiger; 2011, 
Orangutan; 2012, Funnel Web Spider; 2012 (2), Siberian 
Tiger; 2013, Tasmanian Devil. FDC. (11)

$650

1281
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver 
dollars, 2012, Chinese Dragon; 2012, red Welsh Dragon; 
2012, St George and the Dragon; 2013, Griffin; 2013, 
Unicorn; proof half ounce silver fifty cents, 2012, Year of 
The Dragon. FDC. (6)

$350

1282
Elizabeth II, Perth Mint, Tuvalu, proof one ounce silver 
dollars, two coin set, 2013, Year of The Snake, Lunar Good 
Fortune. FDC. 

$100

1283
Elizabeth II, Perth Mint, proof one ounce silver dollars, 
1996, Parliament House; 2007, Lunar New Year; Perth Mint, 
2004, Moon Walk; 2007, Discover Australia, Adelaide; 
Tuvalu, 2006, James Cook; Cook Islands, mint one ounce 
silver dolars, 2007, Sputnik. Missing packaging, uncirculated 
- FDC. (6)

$270

1284
Elizabeth II, Perth Mint, Bank of Uganda, proof one ounce 
fine silver four coin set, 2002, The Matthew Flinders Coin 
Collection, each coin in the shape of Australia. FDC. 

$160

1285
Medals and coins, Downies and Macquarie Mint promotions, 
various themes, some containing .333 fine silver. In paper 
folders of issue, some items missing, uncirculated. (approx 
45 folders)

$100

AUSTRALIAN  &  NEW ZEALAND  
TOKENS 
 
Very Rare Jamberoo Penny 1855 by J. C. Thornthwaite 
 

1286*
Allen, William, Jamberoo penny, 1855 (A.6). Good very fine 
and very rare, especially in this condition. 

$5,000

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 765).

1287*
Alliance Tea Company, Christchurch penny, 1866 (A.7, 8). 
Good very fine; good/ very good, the second rare. (2)

$250

Ex J.C. Freeman Collection, Sale 35 (lot 279) and Osborne Collection Sale 
43 (lot 766)
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1288*
Anderson's, D., Wellington penny, undated (A.9); Wallace, 
James, Wellington penny, 1859 (A.59) (Downies lot 618); 
Wilson, A.S., Dunedin penny, 1857 (A.639). Fine or better, 
the last rare. (3)

$200

Ex Peter Olorenshaw Collection.

1289*
Annand Smith & Co., Melbourne penny, undated (1849) 
(A.17). Brown patina, nearly extremely fine/ extremely 
fine. 

$100

Ex Eric P. Newman Collection. 

In a slab by NGC as XF45BN.

1290
Ashton. H., Auckland halfpennies, 1858 and 1859 (A.19, 
20). Nearly very fine; good fine. (2)

$60

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 773).

1291*
Bateman, William Junr & Co., Warnambool penny, 1855 
(A.30). Good very fine. 

$150

Ex Spink Australia Sale 7 (lot 474) and Osborne Collection, Sale 43 (lot 
778).

 
Part

1292*
Beath, G.L. & Co., Christchurch penny, undated (A.32, 33, 
35, 36, 38, and 40). Fine - good very fine. (6)

$300

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lots 780, 1).

1293*
Beaven, S., Invercargill penny, 1863 (A.42). Nearly extremely 
fine and rare. 

$300

Ex Sale 5 (lot 228) and Osborne Collection Sale 43 (lot 782).

 
 
 
 



117

 
Part

1294*
Beaven, S., Invercargill penny, 1863 (A.42); Brown & Duthie, 
Taranaki penny, 1866 (A.50); Forsaith, T.S., Auckland 
penny and halfpenny, 1858 (A.130, 131); Gilmour, John, 
New Plymouth penny, undated (A.143); Perkins & Co., 
Dunedin penny, undated (A.435); Petersen, W., Christchurch 
penny, undated (A.437); Union Bakery Co., Christchurch 
penny, undated (A.588); Waters, Edward, Auckland penny, 
undated (A.610). The first damaged, otherwise very good 
- extremely fine. (9)

$400

Ex Peter Olorenshaw Collection, the Perkins & Co, ex Sutherland Collection, 
Sale 70.

Part

1295*
Brown and Duthie, Taranaki penny 1866 (A.50); Butterworth, 
T & Co, Castlemaine pennies undated (A.51, 3), 1859 
(A.54). Very fine - good very fine. (4)

$150

Ex Osborne Collection Sale 43 (lot 788).

 
Part

1296*
Campbell, James, Morpeth, penny and halfpenny, undated 
(A.59-61). Fair - very fine. (3)

$100

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 792).

 
 
 
 
 
 



118

 

Part

1297*
Clark, Archibald, Auckland penny, 1857 (A.64); Clarkson 
& Turnbull, Timaru penny, 1865 (A.69); Hurley, J & Co., 
Wanganui penny and halfpenny, undated (A.276, 277); 
Reece, Edward, Christchurch penny, undated (A.449). Very 
fine; good very fine; nearly very fine. (5)

$300

Ex Peter Olorenshaw Collection, the last from Alan Sutherland Collection, 
Noble Numismatics Sale 70 (lot 763 part).

Part

1298*
Clarkson and Turnbull, Timaru penny, 1865 (A.69-71). 
Good very fine; good fine; very fine. (3)

$200

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 796).

1299*
Cook, W.C., Sandridge penny, 1862 (A.75). Metal flaw on 
reverse otherwise good very fine and scarce. 

$200

Ex Sale 5 (lot 232) and Osborne Collection, Sale 43 (lot 798).

1300*
Cope, Thos. H., South Yarra penny, 1862 (A.80). Nearly 
extremely fine and very scarce in this condition. 

$250

Ex Sale 5 (lot 233) and Osborne Collection, Sale 43 (lot 800).

1301*
Crothers & Co, Stawell penny, undated (A.86 in brass). 
Good very fine. 

$250

Ex Sale 6 (lot 496 part) and Osborne Collection, Sale 43 (lot 805).

1302*
Davey, Jas. & Co., Sale penny, 1862 (A.90). Some corrosion 
pitting, hairline crack or flaw in flan on obverse, otherwise 
nearly very fine and rare. 

$350

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 807).
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1303*
Davies, Alexander & Co., Melbourne penny, undated (A.97); 
Day-Melville, Dunedin penny, 1857 (A.98). Second spotted 
otherwise nearly extremely fine. (2)

$100

Ex Osborne Collection Sale 43 (lot 810).

 

 

 
Part

1304*
De Carle & Co., E., Dunedin penny, 1862 (A.101) 
Melbourne pennies 1855 and undated (A.103-5). Very fine 
or better. (4)

$100

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 813).

 
 
 
 

1305*
Fisher, Melbourne halfpenny, 1857 (A.122). Good very 
fine. 

$100

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 820).

 

1306*
Forsaith, T.S., Auckland penny and halfpenny, 1858 (A.130, 
131). Good fine; very fine, the second scarce. (2)

$200

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 824) second from Spink Australia Sale 
9 (lot 497).

1307
Friedman, I., Hobart penny and halfpenny, 1857 (A.133-5, 
137, 138). Fine - good very fine. (5)

$70

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 825).

1308*
Froomes, W., Castlemaine penny, 1862 (A.141). Nearly 
very fine. 

$70

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 826).
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1309*
Gippsland Hardware Company, Port Albert and Sale pennies, 
1862 and undated (A.145, 146). Edge knock very fine; good 
very fine. (2)

$100

Ex Osborne Collection Sale 43 (lot 829).

1310
Hall, H.J., Christchurch pennies, undated (A.164, 165, 172). 
Fine - very fine. (3)

$70

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 839).

1311
Licensed Victuallers Association, Auckland penny, 1871 
(A.327, 328). Very fine. (2)

$50

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 893).

1312*
Love & Roberts, Wagga Wagga penny, 1865 (A.337). 
Corroded, nearly fine/ fair. 

$70

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 899).

1313*
Mason, Struthers & Co., Christchurch penny, undated 
(A.354, 355). Reverse scratch on second, very fine or better. 
(2)

$100

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 906).

1314
McCaul, George, Grahamstown penny, 1874 (A.359); 
McFarlane, J., Melbourne penny, undated (A.360); 
Merrington, J.M. & Co., Nelson penny, undated (A.363). 
Good very fine. (3)

$80

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 908).

1315*
Mears, J.W., Wellington halfpenny, undated (A.362). 
Collector's ink number on obverse, extremely fine and rare 
in this condition. 

$500

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 909).

1316
Moir, Joseph, Hobart Town penny, undated (A.384). Pitted, 
cleaned otherwise very fine. 

$40

1317*
New Zealand, pattern penny, 1879 by Joseph Moore, 
Birmingham (A.399). Most attractive blue brown and red 
uncirculated, and very rare. 

$4,000

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 925).
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1318*
Nichols, George, Melbourne penny, 1862 (A.404, 405). 
Good fine and scarce. (2)

$200

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 929).

 
Part

1319*
Nokes, James, Melbourne halfpennies, undated (A.406, 
407); Palmer, B., Sydney penny, undated (A.408). Good 
very fine, very fine, graffiti otherwise good very fine, the 
second scarce. (3)

$150

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 930).

1320*
Parker, R., Geelong penny, undated (KM.Tn188). Damaged, 
otherwise extremely fine. 

$50

In a slab by NGC as AU details damaged.

1321
Peek and Campbell - Tea Stores, Sydney halfpenny 1852 by 
J.C. Thornthwaite (A.429). Even brown, very good. 

$50

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 935).

1322*
Peek and Campbell, Sydney, Tea Stores, penny, 1853 (A.431), 
by J.C. Thornthwaite. Nearly very fine. 

$100

 
Part

1323*
Peck, Hugh, Melbourne pennies, undated and 1862 (A.433, 
434). Edge flaw extremely fine; very fine. (2)

$100

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 937).

1324*
Petersen, W., Christchurch penny, undated (A.437). Good 
very fine and scarce. 

$200

Ex Strathburn Collection Sale 29 (lot 2815) and Osborne Collection, Sale 
43 (lot 939).

1325
Reece, Edward, Christchurch penny, undated (A.448, 449). 
Good fine; fine. (2)

$80

Ex Sale 6 (lot 613 part) and Osborne Collection, Sale 43 (lot 947).
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1326*
Stead Brothers, Sandburst penny, 1862 (A.503). Struck from 
rusty reverse die, traces of mint red, attractively toned, nearly 
uncirculated and rare in this condition. 

$400

Ex Sale 8 (lot 325) and Osborne Collection Sale 43 (lot 963).

1327
Stokes, Thomas, Melbourne pennies, 1862 (A.508, 509, 
510), Stokes, T., Sydney pennies, 1862 (A.521, 526, 527, 
531, 535, 540, 541). Very fine - extremely fine. (10)

$200

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 966, 969).

1328*
Stokes, T., Melbourne penny, 1862 (A.516). Reverse edge 
flaw at 1, otherwise good very fine. 

$80

Part

1329*
Taylor, J., Ballarat penny, 1862 (A.569, 570). The second 
corroded otherwise both nearly very fine. (2)

$200

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 978).

1330
United Service Hotel, Auckland, (A.590, 591 (3); L.344, 
344a (3)). The first (illus) medium brown with red, good 
extremely fine, the others generally very fine or better, the last 
with a large die cud flaw at 4 o'clock on the reverse. (4)

$300

1331
White, Thomas & Son, Westbury pennies and halfpenny, 
1855 and 1857 (A.620, 621, 622). Good fine - very fine. 
(3)

$150

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 994).

 

1332*
Whitty & Brown, Sydney pennies, undated (A.624, 627). 
Very fine; good very fine. (2)

$150

Ex Sale 6 (lot 648 part) and Osborne Collection, Sale 43 (lot 995).

 
Part

1333*
Peace & Plenty, Melbourne pennies, 1858, 1859 (A.650, 
651, 653, 654, 655 656). Good very fine. (6)

$150

Ex Osborne Collection, Sale 43 (lot 1003).

1334*
Pope, T & Co., Birmingham penny, undated (A.658). Good 
very fine. 

$120

Ex Sale 5 (lot 288) and Osborne Collection, Sale 43 (lot 1004).
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1335*
Hogarth, Erichsen & Co., Sydney silver threepence, 1858 
(A.688). Very fine and very scarce. 

$750

Ex Osborne Collection Sale 43 (Lot 1014).

1336
New Zealand issues, as per Andrews, A.22, 27, 77, 98, 152, 
149, 164, 249, 263, 311, 326, 355, 359, 363, 377, 378, 380, 
382, 387, 470. Good fine - extremely fine. (20)

$600

Ex Peter Olorenshaw Collection.

1337
New Zealand issues, as per Andrews numbers, 7, 19, 20, 21, 
22, 23, 36, 38, 50, 71, 77, 101, 143 (2), 149, 152 (2), 161, 
164, 276 (2), 311 (2), 312, 326 (3), 355, 359 (6), 362 (fair), 
378, 387 (2), 435, 436, 437, 445, 448, 475, 491, 494, 590, 
591 (2), 592, plus HMS Ophir medalet 1901, serveral in 
packets, one lot card (Noble Numismatics lot 1466), others 
in a clip seal bag. Poor - very fine. (51)

$500

Ex Peter Olorenshaw Collection.

1338
Various issues, Abrahams to Prof. Holloway (66), also 
checks (3), medalet Albury 1896, British 18th (4) and 19th 
(2) century tokens, hops pickers lead tokens (4), William 
Woods halfpenny 1723. Some damaged, corroded, or holed, 
poor - good very fine. (95)

$300

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MISCELLANEOUS  TOKENS  &  CHECKS

1339*
World War I, German Concentration Camps, Liverpool, 
NSW, threepence in aluminium (McD.p.109). Nearly 
extremely fine and rare. 

$1,000

 

1340*
Commonwealth of Australia, World War II, Internment 
Camps, one penny in brass, threepence in copper (re-entered 
CAMPS). Extremely fine; good extremely fine. (2)

$200

1341
Back to St Johns, Parramatta, 'Oct 30 - Nov 6 1927' religious 
badges (tinnies). Fine, traces of rust showing through on 
most badges. (25)

$40

1342*
S.A.G. Departmental Currency, one mark, in bronze (23mm), 
uniface. Toned very fine and scarce. 

$50

S.A.G. (South Australian Government) Departmental Currency was used 
at the Magill Boys Reformatory in the suburb of Magill in Adelaide that 
operated from 1891 right through to 1967. The word Mark is not related to 
German origins but rather to `Mark' awarded to boys for good behaviour. 
There are higher value tokens that use the word `Marks'. The token being 
offered was believed to have been used from about 1900 to 1910.

1343
Milk tokens, Dairy Farmers, Canterbury, One Pint Bottled 
Milk (round), One Pint Bulk Milk (square), One Quart Bulk 
Milk (oblong); also Collie Indust. Co-op Soc. Ltd, one loaf 
(scarce), a copy of 'The Milky Way' magazine for October 
1959 and 'The Bulletin' for December 1899 with many 
period adverts. Very fine - uncirculated. (6)

$55
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1344
Australian Defence Forces Canteen, (A.D.F.C N.S.W.), one 
penny Bottle Token, in brass (27x23mm); E.G.Robinson, 
Mayfield & Toronto, one loaf bread token, in aluminium 
(27mm); also Great Britain, W.Cussons Limited, Hull, Leeds, 
Bradford, one penny token, in brass (19mm), pierced hole 
at top. Fine - good very fine. (3)

$50

 
Part

1345*
Northern Territory Beef Road, one stubloon, 1970, in 
brass (30mm), and another, 1973, in brass (30mm). Very 
fine. (2)

$100

1346
OK Workers Check, in brass (39mm), uniface, numbered 
928; S.M.H/P R I, token in brass (25mm), uniface; Foster 
Tuncurry, Ton Fun arcade token in brass (25mm); Telecom 
Tower Canberra 1980 access token, in brass (30mm); 
Telecom, token in cupro nickel (26mm); C.C.M. (Canada 
Cycle & Motor Co Ltd), Brisbane, token in brass (21mm); 
another identical in copper but with C.C.M. removed; Cut 
Price Coins, Discount Token, 1998, in silvered and blue 
enamel (31mm), uniface; Wishart Phonecards, Discount 
Token, 1998, in silvered and red enamel (31mm), uniface; 
also P. OfW. Token, B.E.F., 10 centimes (24mm);Esso, 
England World Cup Squad, Mexico 1970 tokens in 
aluminium (26mm), (8), features Bobby Charlton, Allan 
Clarke, Francis Lee, Alan Mullery, Henry Newton, Peter 
Osgood, Peter Simpson, and Tommy Wright. Very good 
- extremely fine. (18)

$50

1347
Amusement tokens, medals, and and minor world coins, 
includes 10, 100, 500, and 1000 dollars 'funny money', 
issued by Cronulla Leagues Club, 10 shark money vouchers 
(2, one red, one blue), Cronulla-Sutherland Leagues 
Club; Australia team supporter tokens, issued by various 
newspapers, housed in a green M.R. Roberts coin album.
Fine - uncirculated. (195)

$100

1348
Tokens and medalets, all gold plated, a mixture of zodiac 
and papal themes. Extremely fine - uncirculated. (18)

$40


